
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 807 del 09-07-2020

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 950 del 08-07-2020 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI
SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO
E PIENO DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA GIURIDICA D, PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO" PRESSO L'AREA GOVERNO DEL TERRITORIO. ESITO PROCEDURA.

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione n. 8 del 24/03/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) 2020 - 2022;

- la deliberazione n. 9 del 24/03/2020 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione
esercizio 2020 – 2022;

- la deliberazione n. 103 del 30/03/2020 con cui la Giunta Comunale, limitatamente alle risorse finanziarie,
ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) per gli esercizi 2020 – 2022;

Premessa   

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 03/02/2020 avente ad oggetto:
“Ricognizione stato d'attuazione provvedimenti assunzionali anno 2019. Provvedimenti conseguenti.
Misure applicative della programmazione triennale del fabbisogno di personale per il 2020” con la
quale si stabiliva, tra l’altro, la copertura a tempo pieno e indeterminato, in pendenza dello svolgimento
della procedura di mobilità obbligatoria preventiva prevista dall’art. 34- bis del D. Lgs. 165/2001, di n.
1 posto di Istruttore direttivo tecnico cat. D presso l’Area Governo del Territorio mediante reiterazione



dell’avviso di mobilità volontaria tra enti ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, già esperito con
esito negativo;

VISTO l’avviso relativo alla mobilità in oggetto, approvato con determinazione dirigenziale n.
293 del 10/03/2020 e pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale
Concorsi n. 20 del 10/03/2020;

PRESO ATTO che, decorsi i termini previsti dalla normativa, non è pervenuta alcuna risposta
in merito alla procedura prevista dall’art. 34 bis del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, già avviata il
29/04/2019 in occasione della pubblicazione del precedente bando di mobilità volontaria
esterna;

VISTO che entro il termine del 10/04/2020 stabilito dall’avviso è pervenuta una sola domanda
da parte della candidata Dott.ssa Nostro Rachele;

VISTO l’esito del colloquio effettuato il giorno 08/06/2020 ed il verbale trasmesso dalla
Dirigente dell’Area Governo del Territorio Arch. Antonia Fratino, conservato agli atti d’ufficio,
dal quale risulta che la candidata Dott.ssa Nostro Rachele non si è presentata al colloquio;

RITENUTO conseguentemente di prendere atto dell’esito negativo della procedura di mobilità
esterna indetta ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss. mm.ii. per la copertura del posto
in oggetto;

DATO ATTO che è necessario rinviare a successivo provvedimento la definizione delle nuove
modalità di copertura del posto vacante, considerato che la sopra citata delibera di Giunta
Comunale n. 33 del 03/02/2020 non fornisce ulteriori indicazioni in merito;

VISTI:

- lo Statuto Comunale;

- l’art. 107 del vigente T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali;

- i vigenti CCNL del personale senza qualifica dirigenziale dirigenziale del comparto Funzioni
Locali;

- il vigente “Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego e l’espletamento dei
concorsi” approvato con D.G.C. n. 335 del 24/08/2016 e ss.mm.;

- il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

                                                                                                                   



Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

di prendere atto dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria esterna, di cui
all’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, di cui all’avviso approvato con determinazione n.
293/2020, per la copertura a tempo pieno e indeterminato del posto vacante di categoria
giuridica D, profilo professionale “Istruttore direttivo tecnico”, come risulta dal verbale
dell’8/06/2020 della Dirigente dell’Area Governo del Territorio, con il quale comunica
che l’unica candidata Dott.ssa Nostro Rachele non si è presentata al colloquio per la
mobilità;

1.

di dare atto che sarà necessario un nuovo provvedimento per la definizione delle
modalità di copertura del posto vacante; 

2.

di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all'art.147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento. 

3.

 

09-07-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
MARIO BENEDETTI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI GENERALI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA
RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di prendere atto dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria esterna, di cui all’art.
30 del D.Lgs. 165/2001, di cui all’avviso approvato con determinazione n. 293/2020, per la
copertura a tempo pieno e indeterminato del posto vacante di categoria giuridica D, profilo
professionale “Istruttore direttivo tecnico”, come risulta dal verbale dell’8/06/2020 della
Dirigente dell’Area Governo del Territorio, con il quale comunica che l’unica candidata Dott.ssa
Nostro Rachele non si è presentata al colloquio per la mobilità; 2. di dare atto che sarà necessario
un nuovo provvedimento per la definizione delle modalità di copertura del posto vacante;

3. di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all'art.147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

09-07-2020
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


